
Dofinansowanie  w  ramach
przedsięwzięcia  Ministra
Edukacji i Nauki pn. „Poznaj
Polskę”
Powiat Limanowski otrzymał wsparcie finansowe w wysokości
43 483,00 zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia
Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”.

Przyznane przez Ministra środki finansowe przeznaczane są na
dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi
obszarami  edukacyjnymi  wskazanymi  przez  Ministra,  w  celu
uatrakcyjnienie  procesu  edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży
poprzez  umożliwienie  im  poznawania  Polski,  jej  środowiska
przyrodniczego,  tradycji,  zabytków  kultury  i  historii  oraz
osiągnięć polskiej nauki.

Ministerstwo  Edukacji  i  Nauki  przyznało  dofinansowanie  4
szkołom ponadpodstawowym prowadzonym przez Powiat Limanowski:
1.  Technikum  w  Zespole  Szkół  Ponadpodstawowych  w  Mszanie
Dolnej,
2. I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej,
3.  Technikum  w  Zespole  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w
Mszanie Dolnej,
4. Szkoła Branżowa I Stopnia w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej.

Łączna wartość przedsięwzięcia wynosi 68 854,00 zł.
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Uczniowie ze Szczawy w gronie
laureatów IV edycji konkursu
„Śpiewaj i Ty Niepodległej”!
Jury IV edycji  konkursu Województwa Małopolskiego „Śpiewaj i
Ty  Niepodległej!  #Śpiewamy  Bohaterom:  od  Marszałka  Józefa
Piłsudskiego  do  Ojca  Świętego  Jana  Pawła  II”  spośród  317
zgłoszeń wybrało 15 laureatów oraz przyznało 5 wyróżnień, w
tym  –  za  najlepszy  teledysk.  Wśród  wyróżnionych  twórców
znaleźli  się  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  im.  1  Pułku
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej  w  Szczawie.

 

 

Reprezentanci  szkoły  podstawowej  w  Szczawie  oraz  Powiatu
Limanowskiego zostali docenieni w następujących  kategoriach:

– I miejsce w kategorii klas I-IV (zespoły); dla Hanny i
Filipa Mikołajczyk – uczniów Szkoły Podstawowej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie za utwór
„Pałacyk  Michla”  (autor  tekstu  i  kompozytor  –   Józef
Szczepański, pomysł na teledysk i realizacja – Paweł Wysowski)

– I miejsce Kategoria klas V-VIII (soliści); Jakub Hyrc za
utwór  pt.:  „Miejcie  nadzieję”  (tekst:  Adam  Asnyk,  muzyka:
Zbigniew Preisner, aranżacja własna –  Paweł Wysowski, pomysł
na teledysk i realizacja –  Paweł Wysowski).

Jakub Hyrc uczeń SP im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej w Szczawie za utwór „Miejcie nadzieję” został również
wyróżniony nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.
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Jury podkreślało bardzo wysoki poziom i ogromną kreatywność
wykonania prac nadesłanych w tegorocznej edycji patriotycznej
inicjatywy,  która   i  w  tym  roku  spotkała  się  z  dużym
zainteresowaniem  młodzieży.

Pełna lista laureatów konkursu dostępna jest TUTAJ

Gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestnikom, a szczególnie
laureatom ze Szkoły Podstawowej w Szczawie!

Organizatorzy zapraszają na facebookowy profil Kopalni Soli
„Wieliczka”:  fb.com/kopalniawieliczka  na  którym  od  22
października  będą  publikowane  najlepsze  utwory  tegorocznego
konkursu.

Do  tradycji  konkursu  „Zaśpiewaj  i  Ty  Niepodległej”  należy
również podziemny koncert galowy w Kopalni Soli „Wieliczka”,
który odbędzie się 28 października 2021 r.

Konkurs  „Zaśpiewaj  i  Ty  niepodległej  IV  edycja!
#ŚpiewamyBohaterom: od Marszałka Józefa Piłsudskiego do Ojca
Świętego  Jana  Pawła  II”  jest   wspólnym  przedsięwzięciem
Wojewody Małopolskiego, Kopalni Soli „Wieliczka” S.A, Kopalni
Soli „Wieliczka” Turystyka Sp. z o.o., Muzeum Żup Krakowskich
Wieliczka  przy  współudziale  Małopolskiego  Kuratora  Oświaty,
Agencji Mienia Wojskowego oraz Akademii Muzycznej w Krakowie.

 

źr.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie
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Apel  Policji:  W  trudnym
okresie  jesienno  –  zimowym
nie  bądźmy  obojętni  na  los
osób  bezdomnych  i
wymagających wsparcia.
Coraz  krótsze  i  chłodniejsze  dni,  stwarzają  zagrożenie
wychłodzeniem  organizmu  dla  osób  bezdomnych  czy  starszych,
mieszkających  samotnie  oraz  tych,  które  w  danym  momencie
znalazły się w okolicznościach zagrażających ich życiu.

Zamarznięcia  i   zgony  z  powodu   wychłodzenia  organizmu
 najczęściej   dotykają  bezdomnych   oraz  osoby  będące  pod
wpływem  alkoholu.  Dlatego  też,  policjanci  już   niebawem
rozpoczną działania prewencyjne, mające na celu ochronę takich
grup osób przed zgubnymi skutkami niskich temperatur. Stałą
formą  prowadzonych  działań  są  kontrole  miejsc,  w  których
zwykle  przebywają  osoby  bezdomne  oraz  informowanie  ich  o
miejscach, w których mogą uzyskać pomoc socjalną i medyczną w
najbliższej okolicy. Funkcjonariusze na bieżąco współpracują
też z lokalnymi placówkami pomocy społecznej, przede wszystkim
w  zakresie  wymiany  informacji  o  osobach  bezdomnych  oraz
potrzebujących pomocy.

Aby  można  było  skutecznie  nieść  pomoc  osobom  zagrożonym
wychłodzeniem organizmu, służby muszą posiadać informacje o
miejscu  ich  przebywania.  Pamiętajmy,  że  pomóc  może  każdy.
Mając  wiedzę  o  osobie  potrzebującej,  wystarczy  powiadomić
odpowiednie służby:  policję, straż miejską, czy też pogotowie
ratunkowe.

Policja apeluje o reagowanie w przypadku, gdy widzimy osoby
bezdomne, przebywające w miejscach, w których mogą zamarznąć
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(dworce,  klatki  schodowe,  kanały,  opuszczone  budynki
mieszkalne, ogródki działkowe itp.), a także  osoby leżące na
ziemi,  ławkach  lub  przystankach,  nietrzeźwe,  czy  też
osłabione. Nasze zainteresowanie może uratować komuś życie.

Apel  policji  do  mieszkańców  dotyczy  przekazywania
telefonicznych  czy  e-mailowej  informacji  do  najbliższej
jednostki Policji  na temat osób bezdomnych, które w czasie
niskich temperatur będą przebywać w miejscach, w których są
zagrożeni zamarznięciem. Możliwość zgłoszenia Policji, że ktoś
potrzebuje pomocy i wsparcia istnieje również za pośrednictwem
internetowej Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa .

Wystarczy  na  „mapie”  zaznaczyć  zagrożenie  z  kategorii
„bezdomność”,  określając  miejsce  jego  występowania.  Można
również dodać opis, precyzując zgłoszenie. Policjanci pojawią
się we wskazanym miejscu i zweryfikują zgłoszenie.

Pamiętajmy jednak, że jeśli ktoś potrzebuje natychmiastowej
pomocy, należy działać szybko, dzwoniąc pod numer alarmowy
112.

 

 

źr.: KPP Limanowa

„Świat  karpackich  rozet  –
działania na rzecz zachowania
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kulturowej  unikalności
Karpat” – kwestionariusz
Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu jako
partner w projekcie „Świat karpackich rozet – działania na
rzecz  zachowania  kulturowej  unikalności  Karpat”
(PLBU.01.01.00-18-0365/17-00) w okresie wrzesień – październik
2021  r.  prowadzi  badania  wśród  mieszkańców  miejscowości
zlokalizowanych w polskiej i ukraińskiej części Karpat (w tym
młodzieży, przedsiębiorców sektora turystycznego i rzemiosła,
ekspertów  społecznych  –  przedstawicieli  władz  i  instytucji
publicznych).

 

Badania ogniskują się na kwestiach:

1. tożsamości kulturowej mieszkańców Karpat, ich stosunku do
tradycji, kultur lokalnych oraz sztuki ludowej i rzemiosła, a
także wpływie karpackiego dziedzictwa kulturowego na rozwój
lokalny i regionalny
2.  postrzegania  Karpat  przez  turystów  odwiedzających
społeczności, miejscowości i atrakcje turystyczne w polskiej i
ukraińskiej części Karpat.

Wobec  istotnych  trudności  wynikających  z  obniżającego  się
bezpieczeństwa  epidemicznego  powodowanego  przez  wirusa  SARS
COV-2 i rosnącego zagrożenia kolejną falą pandemii, badania w
całości są przeprowadzane w formie zdalnej za pośrednictwem
nowoczesnych rozwiązań informatycznych obejmują:

1.  kwestionariusz  wywiadu  w  wersji  elektronicznej  (CAWI,
wersja polska oraz ukraińska), dystrybuowany wśród mieszkańców
(w tym młodzieży) miejscowości położonych
w polskiej i w ukraińskiej części Karpat,

2.  kwestionariusz  wywiadu  w  wersji  elektronicznej  (CAWI,
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wersja  polska  oraz  ukraińska)  dystrybuowany  wśród  turystów
odwiedzających i wypoczywających w polskiej i w ukraińskiej
części Karpat.

Badania,  które  PWSW  w  Przemyślu  inicjuje  są  anonimowe,  a
uzyskane w ich trakcie wyniki posłużą jedynie celom naukowym i
praktycznym i będą udostępniane wyłącznie w formie opracowań
zbiorczych.

Zapraszamy  do  udziału  w
konkursie  ,,Rolnicy  siłą
,,Solidarności” 1980/81”
40 lat temu, 12 maja 1981 roku została zarejestrowana chłopska
organizacja związkowa – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Rolników  Indywidualnych  „Solidarność”.  W  roku  jubileuszu,
Powiat  Limanowski  zaprasza  uczniów  klas  7  i  8  szkół
podstawowych  oraz  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  z  terenu
powiatu  limanowskiego  do  udziału  w  konkursie  plastyczno-
literacko-muzycznym  pt.  ,,Rolnicy  siłą  ,,Solidarności”
1980/81”  związanego  z  historią  tego  wielkiego
Solidarnościowego  Zrywu.

Organizatorem  konkursu  jest  Powiat  Limanowski,  a
współorganizatorami Miasto Limanowa, Gmina Limanowa oraz NSZZ
RI Solidarność. Patronat honorowy nad konkursem objęli: Karol
Nawrocki  Prezes  Instytutu  Pamięci  Narodowej,  Łukasz  Kmita
Wojewoda  Małopolski,  Witold  Kozłowski  Marszałek  Województwa
Małopolskiego,  Mieczysław  Uryga  –  Starosta  Limanowski,
Katarzyna  Saks  –  Dyrektor  Narodowego  Instytut  Kultury  i
Dziedzictwa  Wsi.  Patronat  medialny  objęli:  Radio  RDN
Małopolska  i  Nowy  Sącz,  Portal  limanowa.in,  Telewizja
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Internetowa  TV28.

Konkurs  ma  charakter  otwarty,  indywidualny,  skierowany  do
uczniów klas 7-8 szkół podstawowych oraz do uczniów wszystkich
klas szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu limanowskiego; z
podziałem  na  trzy  kategorie  tematyczne  prac:  plastyczna,  
literacka, muzyczna oraz w dwóch kategoriach wiekowych: szkół
podstawowych i szkół ponadpodstawowych.

Konkurs ma na celu:

Popularyzowanie najnowszej historii Polski związanej z1.
40-leciem  powstania  NSZZ  Rolników  Indywidualnych
„Solidarność”,
Budowanie poczucia dumy i tożsamości narodowej,2.
Kształtowanie  świadomości  postawy  patriotycznej  i3.
obywatelskiej  motywującej  do  odpowiedzialnego
uczestnictwa  w  życiu  społecznym  i  publicznym,
Pobudzenie  aktywności  twórczej  i  samokształcenia4.
uczniów,
Podkreślenie roli rolnika i polskiej wsi w życiu każdego5.
obywatela,
Zainteresowanie młodego pokolenia problemami wsi,6.
Popularyzowanie wśród młodzieży wiedzy o funkcji i roli7.
związków zawodowych,
Poznanie  wpływu  działalności  osób  zasłużonych  na8.
współczesną historię Polski,
Rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni  plastycznej,9.
muzycznej i literackiej.

Prace plastyczne oraz literackie należy złożyć w dniach 22-24
listopada  br.  w  pokojach:  nr.  230,  II  piętro  budynek  B
Starostwa Powiatowego w Limanowej (prace plastyczne),  nr.
234, II piętro budynek B Starostwa Powiatowego w Limanowej
(prace literackie). Prace muzyczną należy zgłosić do dnia 15
listopada (7.30-15.30) w pokoju nr. 344, III piętro budynek A
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.  w  postaci  prawidłowo
wypełnionej metryczki.



Szczegóły konkursu w regulaminie.

Laureaci  pierwszych  trzech  miejsc  w  każdej  kategorii
tematycznej i wiekowej otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczowe,
a zwycięzcy konkursu laptopy.
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Tymbarski  Strzelec  uczcił
pamięć  Kapitana  Tadeusza
Paolone
11  października  obchodziliśmy  78  rocznicę  śmierci  kpt.
Tadeusza Paolone – Lisowskiego.

Jak  napisał  w  opracowaniu  pt.  „Kapitan  Tadeusz  Paolone.
Zapomniany bohater ziemi tymbarskiej” Pan Stanisław Wcisło –
Kapitan Tadeusz Paolone był niewątpliwie prawdziwym patriotą,
jednym  z  tych,  którzy  dla  Ojczyzny  nie  szczędzą  sił,  nie
unikają trudów i cierpień, a nawet świadomie i dobrowolnie
składają życie na Jej ołtarzu. Zginął 11 października 1943 r.
w obozie KL Auschwitz. Składając cześć Jego pamięci pragniemy
wyrazić pragnienie, by dla nas wszystkich – szczególnie zaś
dla młodych – był wzorem do naśladowania. Jego imię przyjęła
Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „
Strzelec „ OSW w Tymbarku, której delegacja zapaliła znicz
pamięci na Pomniku Ofiar II Wojny Światowej w Tymbarku.

Przytoczmy  również  fragment  listu  Pani  Romy  do  mamy  kpt.
Paolonego:  Kiedy  jednak  okazało  się,  że  rozstrzelanie  w
Auschwitz  było  faktem,  postanowiła  przesłać  matce  Tadeusza
jego książeczkę do nabożeństwa, pisząc: „To jest rzecz, która
towarzyszyła mu i była pociechą we wszystkich cierpieniach i
zwątpieniach  życia  obozowego.  Oblałam  ją  kiedyś  łzami,
szczególnie, gdy odczytywałam najbardziej zniszczone miejsca –
Litanię do Matki Boskiej i modlitwę duszy opuszczonej przez
wszystkich. Trzy i pół roku więzienia niemieckiego to niemało
i  ma  Pani  rację  mówiąc,  że  przeszedł  przez  piekło.  Do
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przetrzymania  pomogła  mu  książeczka,  którą  przesyłam  Pani,
oraz głęboka wiara w Boga i umiłowanie słuszności sprawy.
Chciałabym bardzo, aby żył bez względu na to, czy zostałby
moim mężem, czy nie, uważam bowiem, że odrodzenie naszego
narodu, a może nawet całej ludzkości leży w ludziach podobnych
jemu”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/10/21614-1.jpg


Życzenia  z  okazji  Dnia
Edukacji Narodowej 2021
Każdego  roku  14  października  obchodzony  jest  jako  Dzień
Edukacji Narodowej – święto nauczycieli i pracowników oświaty
.  Dobry  pedagog  nie  tylko  przekazuje  wiedzę,  lecz  własną
postawą  wychowuje  swoich  uczniów.  Wspiera  ich,  budując  w
młodym  człowieku  poczucie  własnej  wartości  i  szacunek  dla
innych, motywuje do realizowania talentów i pasji, a kiedy
trzeba potrafi być też mądrze wymagający.

Dziękujemy  dziś  wspaniałym  nauczycielom,  którzy  z  takim
oddaniem  pracują  dla  dobra  młodzieży,  za  zrozumienie  jej
radości  i  problemów;   a  także  wyjątkową  umiejętność
rozbudzania w swoich podopiecznych „głodu wiedzy”, fascynacji
nauką oraz pięknem otaczającego świata. Doceniamy, nie tylko
od święta, życzliwość okazywaną zarówno uczniom jak i rodzicom
oraz gotowość do pomocy.

W  Narodowym  Dniu  Edukacji,  pełne  serdeczności  DZIĘKUJĘ
przekazujemy dla wszystkich nauczycieli, także do pedagogów i
pracowników  pracujących  w  szkołach  powiatu  limanowskiego.
Pozostańcie zawsze świadomi wielkiej wartości, jaką ma Wasza
praca.

Najlepsi  uczniowie  otrzymali
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stypendia Starosty
13 października najlepsi uczniowie szkół prowadzonych przez
Powiat Limanowski otrzymali Stypendia Starosty Limanowskiego.

Na  rok  szkolny  2021/2022  przyznano  70  stypendiów  Starosty
Limanowskiego za osiągnięcia w nauce (decydowała średnia ocen)
dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Podczas wizyty Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Dyrektorem  Edukacji  i
Sportu  Arturem  Krzakiem  oraz  Dyrektorami  Szkół  przekazali
wyróżnionym uczniom stypendia i gratulacje.
– Z wielką  przyjemnością uczestniczę w dzisiejszym spotkaniu,
aby  wręczyć  stypendia  dla  najlepszych  uczniów.  Gratuluję
uzdolnionej młodzieży zdobytych osiągnięć oraz życzę, abyście
w tym roku szkolnym nadal nie stracili zapału do nauki i
rozwijania swoich talentów. Pamiętajcie, że jest wiele osób,
które będzie Was wspierać i motywować na drodze edukacji,
abyście mogli jak najpełniej wykorzystać wasze możliwości i
spełniać swoje  marzenia.  Życzę Uczniom, nauczycielom oraz
całej społeczności szkolnej bardzo udanego, pełnego sukcesów
roku szkolnego 2021/2022. Przy tej okazji pragnę prosić, byśmy
cały czas pamiętali o naszym o naszym wspólnym bezpieczeństwie
stosując się do zasad sanitarnych, które mają na celu uchronić
nas przed skutkami epidemii COVID -19. To ogromnie ważne,  by
ten  rok  szkolny  odbył  się  już  bez  przeszkód  związanych  z
koronawirusem i w całości systemie nauki  stacjonarnej – bez
zakłóceń normalnego rytmu edukacji i życia szkolnego.Wierzę,
że będzie to możliwe, jeżeli wszyscy zadbamy o przestrzeganie
podstawowych zasad bezpieczeństwa dla naszego wspólnego dobra.
– mówił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
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Zaproszenie  na  projekcję
filmu „Nieobojętni” w Gminnej
Bibliotece  Publicznej  w
Tymbarku
9  listopada  br.  w   Bibliotece  Publicznej  Gminy  Tymbark
odbędzie  się  projekcja  filmu  „  Nieobojętni”  w  reżyserii
Mirosława Krzyszkowskiego i Bogdana Wasztyla.

W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  m.in.:  spotkanie  z  red.
Bogdanem Wasztylem w ramach projektu „Przeciw złu w Auschwitz.
Kolbe.  Pilecki  Kołodziej”,  promocja  książki  Antoniny  Kulpy
„Echa Jodłowej Góry” oraz podsumowanie konkursu plastycznego,
którego  tematem  były  życie  i  działalność  św.  Maksymiliana
Marii Kolbego.

Zapraszamy!

Szczegółowe informacje na temat wydarzenia znajdują się na
zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:
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źr.: GBP Tymbark

Nagrody dla Nauczycieli
11  października  br.  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga
spotkał się z nauczycielami oraz dyrektorami szkół i placówek
oświatowych prowadzonych przez Powiat Limanowski. Na spotkanie
zaproszono  21  osób,  którym  Starosta  postanowił  przyznać
nagrody  za  dokonania  w  zakresie  nauczania  oraz  wychowania
dzieci i młodzieży.

Termin wręczenia nagród nie był przypadkowy. Już za parę dni
społeczność wszystkich polskich szkół obchodzić będzie Dzień
Edukacji Narodowej. Z tej właśnie okazji, za pośrednictwem
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zaproszonych gości Starosta Limanowski Mieczysław Uryga złożył
życzenia wszystkim uczniom oraz pracownikom szkół i placówek
wchodzących w skład jednostek organizacyjnych powiatu. Troska
władz  samorządu  powiatu  o  właściwe  warunki  nauki  i  pracy
została  doceniana  przez  kadrę  kierowniczą  szkół,  czemu
dyrektorzy  jednostek  oświatowych  dali  wyraz  dziękując  za
szereg prac jakie udało się im zrealizować dzięki finansowemu
wsparciu ze strony organu prowadzącego.
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